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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6327/ST-Mengajar/Genap/FDIK/UEU/III/2025

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : AHMAD FUAD, S.Sn, M.Ds., M.Des
No. Dosen / NIP : 6327 / 207090369
NIDN / NIDK : 0325107302
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. EMPANG BAHAGIA RAYA NO 1H
Untuk mengajar pada Semester Genap 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 1 Maret 2025 sampai dengan tanggal 1 Agustus 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DKV691 Teori Corporate Identity 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 DKV691 Teori Corporate Identity 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 DKV692 DKV Corporate Identity 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 DKV692 DKV Corporate Identity 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 DVK293 Teori Logo 2 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 DVK294 DKV Logo 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
7 DVK396 Sequential Design 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2025
Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Dr. Indra Gunara Rochyat, S.Sn., M.A., M.Ds.
NIP. 203060259
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Nama Mata Kuliah : Fotografi Luar Ruang Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds., M.Des (6327)

Kode MK dan Kelas : DKV375 KH001

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (KBM201)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 37 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 29
Okt 2024

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 28 pengenalan,
panjang
lensa dan
sudut
pandang KP
sesi 1
16/9/2024

Tatap Muka Basic teknik
Panning

make up
class

Selesai

2/1 Senin, 23
Sep 2024

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 37 Komposisi Tatap Muka Sejarah
Fotografi

lancar Selesai

3/1 Senin, 30
Sep 2024

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 36 ruang
ketajaman
panjang

Tatap Muka Basic Technic
Photography

lancar Selesai

4/1 Senin, 7 Okt
2024

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 34 bokeh Tatap Muka high speed dan
low speed

lancar Selesai

5/1 Senin, 14
Okt 2024

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 36 panning dan
zooming

Tatap Muka High speed dan
low speed

pembukaan Selesai

6/1 Selasa, 29
Okt 2024

13:00 -
15:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 28 Night
photography
dan
kecepatan
sangat
lambat,
painting
with light
ala picasso

Tatap Muka Low Speed siang
hari

make up
class

Selesai

7/1 Senin, 28
Okt 2024

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 31 pemotretan
model

Tatap Muka refisi semua
tugas

lancar Selesai

8/1 Senin, 18
Nov 2024

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 37 pose Tatap Muka Teknik Dasar
Pan

Lancar Selesai

9/1 Senin, 25
Nov 2024

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 31 Bagaimana
menghadapi
model

Tatap Muka Basic Technic
Photography ,
Panning

lancar Selesai

10/1 Senin, 2 Des
2024

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 37 Foto benda
atau still life

Tatap Muka buat story board
sebanyak 20 hal,
sesuai tema yg
kalian pilih

lancar Selesai
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11/1 Senin, 9 Des
2024

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 25 Benda
transparan
di luar
ruang

Tatap Muka story board
tugas fotostory

lancar Selesai

12/1 Senin, 16
Des 2024

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 30 foto
arsitektur

Tatap Muka asistensi foto
story

lancar Selesai

13/1 Senin, 6 Jan
2025

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 31 motret
mobil
outdoor

Tatap Muka Aplikasi foto
story

lancar Selesai

14/1 Senin, 13
Jan 2025

10:00 -
12:30

6327 -
AHMAD FUAD
, S.Sn, M.Ds.,
M.Des

Ruang :
KBM201

Teori 29 konsep iklan Tatap Muka Review Materi
Fotografi Luar
Ruang

lancar Selesai
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Nama Mata Kuliah : Fotografi Luar Ruang Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds., M.Des (6327)

Kode MK dan Kelas : DKV375 KH001

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (KBM201)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 37 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2929
OktOkt

2323
SepSep

3030
SepSep

0707
OktOkt

1414
OktOkt

2929
OktOkt

2828
OktOkt

1818
NovNov

2525
NovNov

0202
DesDes

0909
DesDes

1616
DesDes

0606
JanJan

1313
JanJan

1. 20231002003 JHAFIRA TSABITA ROBIAH H H H H H H S H H H H H H H

2. 20231002004 MUHAMMAD PRASUMA H H H H H H H H H H H H H H

3. 20231002010 RAZAKA IRWANSYAH H H H H H H A H H H H H A H

4. 20231002011 MUHAMAD ABDUL ROZHAK A H H H H A H H H H H I H I

5. 20231002013 MUHAMMAD AVISENA FIALDI H H H H H H A H H H H H A H

6. 20231002015 STEFFANIE MEILISA H H H H H H H H H H H H H H

7. 20231002016 FAIZ AFIF HAKIM H H H H H H H H I H H H H I

8. 20231002020 RENDI MAULANA A H H H H A H H I H H I H I

9. 20231002021 ZAHWA APRILLIA SAYYIDINA H H H H H H H H H H H H H H

10. 20231002023 AHMAD ARJUNA IJLAL ALI H H H H H H H H H H A H H H

11. 20231002027 ARDIANSYAH H H H A H H S H A H A A A A

12. 20231002030 MUHAMAD FACHRI ALI A H H H H A H H H H H H H H

13. 20231002033 FAWWAZ ZIYAD AN NAAFIS H H H H H H H H I H H H H H

14. 20231002034 ABIMANYU ICHSAN UTOMO A H H H H A H H H H A H H H

15. 20231002036 SISKA HARMELIA MERYWATI S H H H H H H H H H H H H H H

16. 20231002038 MUHAMMAD NAUFAL RAFIF
HIBATULLAH

A H A A H A A H A H A A A A

17. 20231002039 GRACHE MAGDALENA ARDELIA H H H H H H H H H H H H H H

18. 20231002040 AIDHIL FADLY H H H H H H H H H H A H H H

19. 20231002045 NADIA SALWA DINATA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20231002047 SITI FARIDAH H H H H H H H H H H H H H H

21. 20231002049 MUHAMMAD AUFAA A H H H H A H H H H A A A H

22. 20231002051 NAJWAN ATHANARGYA HRADITYAN H H H H H H H H H H H H H H

23. 20231002055 FI LING H H H H H H H H H H H H H H

24. 20231002059 MAFAZA IHZA PURNOMO SIDI H H H H H H H H H H H H H H

25. 20231002067 ELIANA DYAH ANGGARA H H H H H H H H H H H H H H

26. 20231002071 DENI SUWANDI A H H H H A H H H H A A H H

27. 20231002075 FAIZ BAGAS RIZQIANSYAH H H H H S H H H H H H H H H

28. 20231002078 BAGAS ARYA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H

29. 20231002085 CAMILLA CITRA MARDIANA A H H H H A H H H H A H H H

30. 20231002091 OCTAVIA JHEPLYNE KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

31. 20231002093 KOMANG DHARMA INDRA
PRASTHYA

H H H H H H A H H H A A H S

32. 20231002094 HELENA MARISA OKTAVIANA
GUNAWAN DJOHANSJAH

H H H H H H H H H H H H H H

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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33. 20231002105 ARFAN DITA RIFAI H H H H H H H H H H I H H H

34. 20231002106 MUHAMMAD BAYHAQI DWI NANDA H H H H H H H H H H H H H I

35. 20231002107 ANGGIT NURHADI H H H H H H H H H H H H H H

36. 20231002128 RADHITYA ASADHEL AZMY
KURNIAWAN

H H H H H H H H H H I H H H

37. 20231002133 NIZAR ISLAMI A H H I H A H H A H A H A A

Simpan

2/24/25, 11:01 AM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1
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Nama Mata Kuliah : Fotografi Luar Ruang Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds., M.Des (6327)

Kode MK dan Kelas : DKV375 KH001

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (KBM201)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 37 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds., M.Des pada tanggal 15-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

tugas 10

UTS 10

UAS 10

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
tugastugas UTSUTS UASUAS aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 50 %50 % 10 %10 %

1. 20231002003 Jhafira Tsabita Robiah 85,00 85,00 85,00 100 85,00 85,00 86.50   A

2. 20231002004 Muhammad Prasuma 78,00 78,00 78,00 100 78,00 78,00 80.20   A

3. 20231002010 Razaka Irwansyah 78,00 78,00 78,00 85,71 78,00 78,00 78.77   A-

4. 20231002011 Muhamad Abdul Rozhak 68,00 70,00 65,00 85,71 66,00 65,00 68.37   B

5. 20231002013 Muhammad Avisena Fialdi 78,00 78,00 78,00 85,71 78,00 78,00 78.77   A-

6. 20231002015 Steffanie Meilisa 90,00 90,00 90,00 100 90,00 90,00 91.00   A

7. 20231002016 Faiz Afif Hakim 68,00 70,00 65,00 100 66,00 65,00 69.80   B

8. 20231002020 Rendi Maulana 68,00 70,00 65,00 85,71 66,00 65,00 68.37   B

9. 20231002021 Zahwa Aprillia Sayyidina 90,00 90,00 90,00 100 90,00 90,00 91.00   A

10. 20231002023 Ahmad Arjuna Ijlal Ali 68,00 70,00 65,00 92,86 66,00 65,00 69.09   B

11. 20231002027 Ardiansyah     0,00 57,14     5.71   E

12. 20231002030 Muhamad Fachri Ali 78,00 78,00 78,00 85,71 78,00 78,00 78.77   A-

13. 20231002033 Fawwaz Ziyad An Naafis 68,00 79,00 65,00 100 66,00 65,00 70.70   B

14. 20231002034 Abimanyu Ichsan Utomo 68,00 70,00 65,00 78,57 66,00 65,00 67.66   B-

15. 20231002036 Siska Harmelia Merywati S 90,00 90,00 90,00 100 90,00 90,00 91.00   A

16. 20231002038 Muhammad Naufal Rafif Hibatullah     0,00 28,57     2.86   E

17. 20231002039 Grache Magdalena Ardelia 90,00 90,00 90,00 100 90,00 90,00 91.00   A

18. 20231002040 Aidhil Fadly 68,00 70,00 65,00 92,86 66,00 65,00 69.09   B

19. 20231002045 Nadia Salwa Dinata 90,00 90,00 90,00 100 90,00 90,00 91.00   A

20. 20231002047 Siti Faridah 85,00 85,00 85,00 100 85,00 85,00 86.50   A

21. 20231002049 Muhammad Aufaa 68,00 70,00 65,00 64,29 66,00 65,00 66.23   B-

22. 20231002051 Najwan Athanargya Hradityan 78,00 78,00 78,00 100 78,00 78,00 80.20   A

23. 20231002055 Fi Ling 90,00 90,00 90,00 100 90,00 90,00 91.00   A

24. 20231002059 Mafaza Ihza Purnomo Sidi 68,00 70,00 60,00 100 66,00 65,00 69.30   B
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %
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https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 1/2

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


25. 20231002067 Eliana Dyah Anggara 90,00 90,00 90,00 100 90,00 90,00 91.00   A

26. 20231002071 Deni Suwandi 68,00 70,00 60,00 71,43 66,00 65,00 66.44   B-

27. 20231002075 Faiz Bagas Rizqiansyah 85,00 85,00 85,00 100 85,00 85,00 86.50   A

28. 20231002078 Bagas Arya Putra 78,00 78,00 78,00 100 78,00 78,00 80.20   A

29. 20231002085 Camilla Citra Mardiana 68,00 70,00 65,00 78,57 66,00 65,00 67.66   B-

30. 20231002091 Octavia Jheplyne Kurniawan 85,00 85,00 85,00 100 85,00 85,00 86.50   A

31. 20231002093 Komang Dharma Indra Prasthya 78,00 78,00 78,00 78,57 78,00 78,00 78.06   A-

32. 20231002094 Helena Marisa Oktaviana Gunawan Djohansjah 85,00 85,00 85,00 100 85,00 85,00 86.50   A

33. 20231002105 Arfan Dita Rifai 85,00 85,00 85,00 100 85,00 85,00 86.50   A

34. 20231002106 Muhammad Bayhaqi Dwi Nanda 68,00 70,00 65,00 100 66,00 65,00 69.80   B

35. 20231002107 Anggit Nurhadi 85,00 85,00 85,00 100 85,00 85,00 86.50   A

36. 20231002128 Radhitya Asadhel Azmy Kurniawan 68,00 70,00 65,00 100 66,00 65,00 69.80   B

37. 20231002133 Nizar Islami 68,00 70,00 65,00 57,14 66,00 65,00 65.51   B-

2/24/25, 11:01 AM Pengisian Nilai
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